
 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09 июля 2024 г.                       с. Мичуринское                                     № 108 

 

  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым за 1 квартал 2024 года 

  

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 администрация Мичуринского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 1 квартал 2024 года по доходам в 

сумме 19 036 809,20 рублей, по расходам в сумме 19 036 809,20 рублей, дефицит бюджета 

составляет 0,00 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 1 квартал 2024 года:  

- Показатели доходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 1 квартал 2024 года по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению, к настоящему Постановлению;  

-  Показатели расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 1 квартал 2024 года по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению, к настоящему 

Постановлению;  

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 1 

квартал 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, 

согласно приложению, к настоящему Постановлению.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит 

официальному обнародованию на официальной странице муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики 

Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. 

Мичуринское сельское поселение» и на информационном стенде администрации 

Мичуринского сельского поселения по адресу: ул. Центральная, 40, с. Мичуринское. 

 

    

Председатель Мичуринского сельского  

совета – глава администрации 

Мичуринского  сельского поселения                                        О.В.Сотникова  

  

                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                       Приложение 1  
к постановлению  

№108 от 09.07.2024 

 

Показатели исполнения бюджета муниципального образования   

Мичуринское сельское поселение за 1 квартал 2024 год  

 

1. Доходы бюджета 
                                                                                                                                                                                         (рублей)  
      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
 

010 X 19 036 809,20 3 074 068,69 15 962 740,51 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

010 000 10000000000000000 3 861 194,00 1 676 946,66 2 184 247,34 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

010 000 10100000000000000 1 146 800,00 277 911,76 868 888,24 

Налог на доходы физических лиц 
 

010 000 10102000010000110 1 146 800,00 277 911,76 868 888,24 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов 
 

010 000 10102010010000110 1 093 800,00 276 806,36 816 993,64 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 000 10102010011000110 0,00 276 806,36 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102020010000110 27 000,00 0,00 27 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) 
 

010 000 10102030010000110 26 000,00 1 105,40 24 894,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10102030011000110 0,00 1 105,40 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

010 000 10500000000000000 121 100,00 118 134,00 2 966,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503000010000110 121 100,00 118 134,00 2 966,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503010010000110 121 100,00 118 134,00 2 966,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 
 

010 000 10503010011000110 0,00 118 134,00 0,00 



 

 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

010 000 10600000000000000 934 800,00 112 648,68 822 151,32 

Налог на имущество физических лиц 
 

010 000 10601000000000110 127 000,00 1 318,31 125 681,69 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 
 

010 000 10601030100000110 127 000,00 1 318,31 125 681,69 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10601030101000110 0,00 1 318,31 0,00 

Земельный налог 
 

010 000 10606000000000110 807 800,00 111 330,37 696 469,63 

Земельный налог с организаций 
 

010 000 10606030000000110 319 700,00 102 284,00 217 416,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

010 000 10606033100000110 319 700,00 102 284,00 217 416,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10606033101000110 0,00 102 284,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
 

010 000 10606040000000110 488 100,00 9 046,37 479 053,63 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
 

010 000 10606043100000110 488 100,00 9 046,37 479 053,63 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 000 10606043101000110 0,00 9 046,37 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 000 11100000000000000 760 300,00 270 058,23 490 241,77 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
 

010 000 11105000000000120 760 300,00 270 058,23 490 241,77 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

010 000 11105020000000120 369 100,00 95 410,71 273 689,29 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 000 11105025100000120 369 100,00 95 410,71 273 689,29 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 
 

010 000 11105070000000120 391 200,00 174 647,52 216 552,48 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 
 

010 000 11105075100000120 391 200,00 174 647,52 216 552,48 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 

010 000 11400000000000000 898 194,00 898 193,99 0,01 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
 

010 000 11402000000000000 855 000,00 855 000,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, 010 000 11402050100000410 855 000,00 855 000,00 0,00 



 

 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 
 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
 

010 000 11402053100000410 855 000,00 855 000,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 
 

010 000 11406300000000430 43 194,00 43 193,99 0,01 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 
 

010 000 11406320000000430 43 194,00 43 193,99 0,01 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
 

010 000 11406325100000430 43 194,00 43 193,99 0,01 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

010 000 20000000000000000 15 175 615,20 1 397 122,03 13 778 493,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 000 20200000000000000 15 175 615,20 1 409 369,00 13 766 246,20 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

010 000 20210000000000150 605 673,00 151 290,00 454 383,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
 

010 000 20215001000000150 449 163,00 112 290,00 336 873,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
 

010 000 20215001100000150 449 163,00 112 290,00 336 873,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 

делением 
 

010 000 20216001000000150 156 510,00 39 000,00 117 510,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
 

010 000 20216001100000150 156 510,00 39 000,00 117 510,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 
 

010 000 20220000000000150 13 891 460,20 959 040,00 12 932 420,20 

Прочие субсидии 
 

010 000 20229999000000150 13 891 460,20 959 040,00 12 932 420,20 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 
 

010 000 20229999100000150 13 891 460,20 959 040,00 12 932 420,20 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках основного мероприятия 
«Предоставление субсидии из бюджета 
Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 

«Государственной программы Республики 
Крым по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов 

России «Республика Крым-территория 
межнационального согласия») 
 

010 000 20229999102000150 3 694 660,20 0,00 3 694 660,20 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство общественных 
территорий в части благоустройства дворовых 
территорий) 
 

010 000 20229999103710150 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 



 

 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на благоустройство общественных 
территорий в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 
 

010 000 20229999103730150 3 196 800,00 959 040,00 2 237 760,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

010 000 20230000000000150 140 538,00 30 066,00 110 472,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 000 20230024000000150 693,00 0,00 693,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 

010 000 20230024100000150 693,00 0,00 693,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 
Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности) 
 

010 000 20230024101000150 693,00 0,00 693,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 
 

010 000 20235118000000150 139 845,00 30 066,00 109 779,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
 

010 000 20235118100000150 139 845,00 30 066,00 109 779,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

010 000 20240000000000150 537 944,00 268 973,00 268 971,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
 

010 000 20249999000000150 537 944,00 268 973,00 268 971,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
 

010 000 20249999100000150 537 944,00 268 973,00 268 971,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на софинансирование расходных обязательств 
поселений, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 

поселений по Постановлению вопросов 
местного значения поселений из районного 
бюджета) 
 

010 000 20249999106000150 537 944,00 268 973,00 268 971,00 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 

УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ 
СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 
 

010 000 20800000000000000 0,00 -12 246,97 0,00 

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 
 

010 000 20805000100000150 0,00 -12 246,97 0,00 

       



 

 

    

2. Расходы бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
 

200 X 19 036 809,20 2 180 143,09 16 856 666,11 

в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 

200 000 0100 0000000000 000 
 

2 987 310,00 686 876,98 2 300 433,02 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
 

200 000 0102 0000000000 000 
 

887 954,00 259 754,46 628 199,54 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по Постановлению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 0100000000 000 
 

887 954,00 259 754,46 628 199,54 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым" 
 

200 000 0102 0110000000 000 
 

887 954,00 259 754,46 628 199,54 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Председателя Мичуринского 

сельского совета-главы администрации 
Мичуринского сельского поселения" 
 

200 000 0102 0110100000 000 
 

887 954,00 259 754,46 628 199,54 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по Постановлению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий" 
 

200 000 0102 0110100190 000 
 

50 000,00 42 984,90 7 015,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 0110100190 100 
 

50 000,00 42 984,90 7 015,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 0110100190 120 
 

50 000,00 42 984,90 7 015,10 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
 

200 000 0102 0110100190 122 
 

50 000,00 42 984,90 7 015,10 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по Постановлению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 011010019П 000 
 

837 954,00 216 769,56 621 184,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 011010019П 100 
 

837 954,00 216 769,56 621 184,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 120 
 

837 954,00 216 769,56 621 184,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 121 
 

643 590,00 167 417,48 476 172,52 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 129 
 

194 364,00 49 352,08 145 011,92 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 
 

200 000 0104 0000000000 000 
 

1 886 165,00 427 122,52 1 459 042,48 

Программа "Обеспечение деятельности 200 000 0104 0100000000 000 
 

1 886 165,00 427 122,52 1 459 042,48 



 

 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по Постановлению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0104 0110000000 000 
 

1 886 165,00 427 122,52 1 459 042,48 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 
 

200 000 0104 0110200000 000 
 

1 886 165,00 427 122,52 1 459 042,48 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по Постановлению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий" 
 

200 000 0104 0110200190 000 
 

1 886 165,00 427 122,52 1 459 042,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

200 000 0104 0110200190 100 
 

1 548 065,00 289 210,65 1 258 854,35 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 120 
 

1 548 065,00 289 210,65 1 258 854,35 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 121 
 

1 188 990,00 222 128,00 966 862,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 129 
 

359 075,00 67 082,65 291 992,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 200 
 

326 100,00 137 911,87 188 188,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 240 
 

326 100,00 137 911,87 188 188,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0104 0110200190 244 
 

286 600,00 125 466,29 161 133,71 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0104 0110200190 247 
 

39 500,00 12 445,58 27 054,42 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0104 0110200190 800 
 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0104 0110200190 850 
 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
 

200 000 0104 0110200190 851 
 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
 

200 000 0106 0000000000 000 
 

3 348,00 0,00 3 348,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 
 

200 000 0106 7600000000 000 
 

3 348,00 0,00 3 348,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0106 7610000000 000 
 

3 348,00 0,00 3 348,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных 

полномочий по Постановлению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 
 

200 000 0106 7610080010 000 
 

3 348,00 0,00 3 348,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610080010 500 
 

3 348,00 0,00 3 348,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610080010 540 
 

3 348,00 0,00 3 348,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
 

200 000 0107 0000000000 000 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 

Программа "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по Постановлению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий" 
 

200 000 0107 0100000000 000 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0107 0110000000 000 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 

Основное мероприятие "Подготовка и 
проведение выборов в местные советы" 
 

200 000 0107 0110300000 000 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 

Расходы на подготовку и проведение 200 000 0107 01103В2024 000 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 



 

 

выборов депутатов в представительные 
органы муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 
 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0107 01103В2024 800 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 

Специальные расходы 
 

200 000 0107 01103В2024 880 
 

180 700,00 0,00 180 700,00 

Резервные фонды 
 

200 000 0111 0000000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности на 
территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым 
 

200 000 0111 9600000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0111 9610000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым 
 

200 000 0111 9610090100 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0111 9610090100 800 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 
 

200 000 0111 9610090100 870 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
 

200 000 0113 0000000000 000 
 

26 143,00 0,00 26 143,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения в сфере вопросов 
управления имуществом муниципального 

образования» 
 

200 000 0113 0500000000 000 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет объектов имущества 
муниципального образования и проведение 
независимой оценки имущества» 
 

200 000 0113 0510000000 000 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет объектов 
имущества муниципального образования и 

проведение независимой оценки 
имущества» 
 

200 000 0113 0510100000 000 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

постановки на кадастровый учет объектов 
имущества муниципального образования и 
проведение независимой оценки имущества 
 

200 000 0113 0510122300 000 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 200 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 240 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 0510122300 244 
 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым 
 

200 000 0113 9100000000 000 
 

693,00 0,00 693,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 
 

200 000 0113 9110000000 000 
 

693,00 0,00 693,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 

ответственности 
 

200 000 0113 9110071400 000 
 

693,00 0,00 693,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 200 
 

693,00 0,00 693,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 240 
 

693,00 0,00 693,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 9110071400 244 
 

693,00 0,00 693,00 

Непрограммные расходы 
общегосударственных вопросов 
 

200 000 0113 9300000000 000 
 

5 450,00 0,00 5 450,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов 
 

200 000 0113 9310000000 000 
 

5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата членских взносов 
 

200 000 0113 9310099000 000 
 

5 450,00 0,00 5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0113 9310099000 800 
 

5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 850 
 

5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 853 
 

5 450,00 0,00 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

200 000 0200 0000000000 000 
 

139 845,00 20 042,98 119 802,02 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 
 

200 000 0203 0000000000 000 
 

139 845,00 20 042,98 119 802,02 

Программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым " 
 

200 000 0203 0600000000 000 
 

139 845,00 20 042,98 119 802,02 

Подпрограмма "Осуществление первичного 200 000 0203 0610000000 000 
 

139 845,00 20 042,98 119 802,02 



 

 

воинского учета органами местного 
самоуправления" 
 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета в 
муниципальном образовании Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 
 

200 000 0203 0610100000 000 
 

139 845,00 20 042,98 119 802,02 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 
округов 
 

200 000 0203 0610151180 000 
 

139 845,00 20 042,98 119 802,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0203 0610151180 100 
 

122 776,00 20 042,98 102 733,02 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 120 
 

122 776,00 20 042,98 102 733,02 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 121 
 

94 298,00 15 394,00 78 904,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 129 
 

28 478,00 4 648,98 23 829,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 0610151180 200 
 

17 069,00 0,00 17 069,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 0610151180 240 
 

17 069,00 0,00 17 069,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0203 0610151180 244 
 

17 069,00 0,00 17 069,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

200 000 0400 0000000000 000 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 
 

200 000 0412 0000000000 000 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения в сфере вопросов 

управления имуществом муниципального 
образования» 
 

200 000 0412 0500000000 000 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет земельных участков 
муниципального образования и проведение 
независимой оценки земельных участков» 
 

200 000 0412 0520000000 000 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет земельных 

участков муниципального образования и 
проведение независимой оценки земельных 
участков» 
 

200 000 0412 0520200000 000 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 
постановки на кадастровый учет земельных 
участков муниципального образования и 

проведение независимой оценки земельных 
участков 
 

200 000 0412 0520222400 000 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 200 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 240 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0412 0520222400 244 
 

150 000,00 120 000,00 30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

200 000 0500 0000000000 000 
 

15 663 434,20 1 353 223,13 14 310 211,07 

Жилищное хозяйство 
 

200 000 0501 0000000000 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Программа "По укреплению единства 
многонационального народа на территории 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0501 0700000000 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем граждан из числа ранее 
реабилитированных, возвратившихся на 

постоянное место жительства" 
 

200 000 0501 0700100000 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 
собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения 
жильем граждан из числа раннее 
депортированных 
 

200 000 0501 07001SК900 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 
 

200 000 0501 07001SК900 400 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 



 

 

Бюджетные инвестиции 
 

200 000 0501 07001SК900 410 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 
собственность 
 

200 000 0501 07001SК900 412 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Благоустройство 
 

200 000 0503 0000000000 000 
 

11 774 318,20 1 353 223,13 10 421 095,07 

Программа "Благоустройство территории 
Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0503 0200000000 000 
 

11 774 318,20 1 353 223,13 10 421 095,07 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по благоустройству территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0503 0200100000 000 
 

698 342,19 252 014,18 446 328,01 

Расходы по благоустройству территорий 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0503 0200122160 000 
 

698 342,19 252 014,18 446 328,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 200 
 

698 342,19 252 014,18 446 328,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 240 
 

698 342,19 252 014,18 446 328,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200122160 244 
 

507 169,00 162 432,00 344 737,00 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0503 0200122160 247 
 

191 173,19 89 582,18 101 591,01 

Основное мероприятие « Санитарная 
очистка и озеленение территории 
муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым» 
 

200 000 0503 0200200000 000 
 

868 969,00 141 208,95 727 760,05 

Расходы по санитарной очистке и 
озеленению территории муниципального 
образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики 
Крым 
 

200 000 0503 0200222170 000 
 

331 025,00 0,00 331 025,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 200 
 

331 025,00 0,00 331 025,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 240 
 

331 025,00 0,00 331 025,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200222170 244 
 

331 025,00 0,00 331 025,00 

Обеспечение расходных обязательств  
поселения, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 
самоуправления поселения по 
Постановлению вопросов местного значения 

поселения за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым (на благоустройство 
территории) 
 

200 000 0503 0200280572 000 
 

537 944,00 141 208,95 396 735,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200280572 200 
 

537 944,00 141 208,95 396 735,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200280572 240 
 

537 944,00 141 208,95 396 735,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200280572 244 
 

537 944,00 141 208,95 396 735,05 

Основное мероприятие "Обустройство 
контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым в рамках реализации Соглашения 

между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым о торгово-
экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 
 

200 000 0503 0200500000 000 
 

3 200 000,00 960 000,00 2 240 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройство 
контейнерных площадок для сбора ТКО) 
 

200 000 0503 02005М3703 000 
 

3 200 000,00 960 000,00 2 240 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02005М3703 200 
 

3 200 000,00 960 000,00 2 240 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02005М3703 240 
 

3 200 000,00 960 000,00 2 240 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 02005М3703 244 
 

3 200 000,00 960 000,00 2 240 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий на территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым в 
рамках реализации Соглашения между 200 000 0503 0200600000 000 

 

7 007 007,01 0,00 7 007 007,01 



 

 

 

Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым о торгово-
экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 
 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий) 
 

200 000 0503 02006М3701 000 
 

7 007 007,01 0,00 7 007 007,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02006М3701 200 
 

7 007 007,01 0,00 7 007 007,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02006М3701 240 
 

7 007 007,01 0,00 7 007 007,01 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 
 

200 000 0503 02006М3701 243 
 

7 007 007,01 0,00 7 007 007,01 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

200 000 0800 0000000000 000 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Культура 
 

200 000 0801 0000000000 000 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 
 

200 000 0801 7600000000 000 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0801 7610000000 000 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 
части полномочий по Постановлению 
вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями в сфере 
культуры 
 

200 000 0801 7610080591 000 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610080591 500 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610080591 540 
 

96 220,00 0,00 96 220,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 
 

450 X 0,00 893 925,60 X 

       



 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 
 

500 X 0,00 -893 925,60 0,00 

в том числе:      
источники внутреннего финансирования 
бюджета 
 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       

520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 
 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      
 

620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
 

700 000 01000000000000000 0,00 -893 925,60 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
 

700 000 01050000000000000 0,00 -893 925,60 0,00 

увеличение остатков средств, всего 
 

710 000 01050000000000500 -19 036 809,20 -3 121 370,01 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

710 000 01050200000000500 -19 036 809,20 -3 121 370,01 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 

710 000 01050201000000510 -19 036 809,20 -3 121 370,01 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
 

710 000 01050201100000510 -19 036 809,20 -3 121 370,01 X 

уменьшение остатков средств, всего 
 

720 000 01050000000000600 19 036 809,20 2 227 444,41 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
 

720 000 01050200000000600 19 036 809,20 2 227 444,41 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 

720 000 01050201000000610 19 036 809,20 2 227 444,41 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 
 

720 000 01050201100000610 19 036 809,20 2 227 444,41 X 
 

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 
 

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 
 

710  0,00 0,00 X 
 

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 
 

720  0,00 0,00 X 

       
  

     

 


	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
	муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Белогорского района Республики Крым за 1 квартал 2024 года
	Председатель Мичуринского сельского
	совета – глава администрации
	Мичуринского  сельского поселения                                        О.В.Сотникова
	Показатели исполнения бюджета муниципального образования
	Мичуринское сельское поселение за 1 квартал 2024 год
	1. Доходы бюджета


